
別添２

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和７年度消費者支援功労者表彰における表彰式等運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４ー３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 2,909,500 -

消費者庁における電話交換業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社アール・エス・シー
東京都豊島区東池袋３－１－３

8013301006491 一般競争入札 - 13,200,000 -

消費者庁新未来創造戦略本部における自動車運行管理業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
大新東株式会社
東京都調布市調布ヶ丘３－６－３

8012401019180 一般競争入札 - 420,000/月 外 - ※単価契約

ウェブサイトの自動保存／差分通知／ダウンロードツールのサービス利用
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社キーウォーカー
東京都港区西新橋１－８－１

6010401058119 一般競争入札 - 2,409,000 -

消費者庁における自動車運行管理業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋富沢町５－４

6010001093805 一般競争入札 - 385,000/月 外 -

リコール情報のＯＥＣＤ向けデータ（英訳・編集・登録）作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
ｐｅｅｍ株式会社
東京都中央区日本橋２－１－３

7010001245495 一般競争入札 - 5,390/件 - ※単価契約

重大事故受付代行業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社インバウンドテック
東京都新宿区新宿１ー８－１

4011101072956 一般競争入札 - 792,000 -

インターネット等における景品表示法の被疑広告の監視業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社ジールコミュニケーションズ
東京都渋谷区渋谷３－２６－２０

8010401084996 一般競争入札 - 1,782,000 -

令和７年度食品表示懇談会等の運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１

9010001144299 一般競争入札 - 23,694,880 -

令和７年度婦人科検診業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
医療法人社団こころとからだの元氣プラザ
東京都千代田区神田神保町１－１０５

9010005006413 一般競争入札 - 4,950/人 外 - ※単価契約

令和７年度インターネットにおけるデジタル広告の監視業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
ポールトゥウィン株式会社
愛知県名古屋市千種区今池１－５－９

4180001046442 一般競争入札 - 12,030,700 -

食品に残留する農薬等の成分である物質の試験法の開発・検証に関する試験ＥＰＮ等グループ試
験法（農産物）［改良法］妥当性評価試験

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都中央区豊海町５－１

3010005004232 一般競争入札 - 4,752,000 -

食品に残留する農薬等の成分である物質の試験法の開発・検証に関する試験【ＬＣ/ＭＳによる農
薬等の一斉試験法Ⅰ（農産物）妥当性評価試験】

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都中央区豊海町５－１

3010005004232 一般競争入札 - 4,752,000 -

令和７年度消費者月間イベント運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社シャフト
東京都品川区東五反田１－２－４１

1122001034253 一般競争入札 - 2,244,000 -

食品に残留する農薬等の成分である物質の試験法の開発・検証に関する試験
LC/MSによる農薬等の一斉試験法Ⅲ（畜水産物）［新規LC/MS一斉試験法（畜水産物）：国衛研
法］妥当性評価試験一式

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都中央区豊海町５－１

3010005004232 一般競争入札 - 5,280,000 -

大臣等の記者会見等におけるＩＣレコーダー等反訳業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社デジタルブラスト
東京都千代田区神田神保町１－１０５

7030001128673 一般競争入札 - 9,900/回 外 - ※単価契約

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（令和７年４月～令和７年11月契約分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

新聞記事のクリッピング作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社コーリング
東京都千代田区神田神保町１－２２－２

5010401130737 一般競争入札 -
983,400

(16,500円/回）
-

（※臨時業務分は
単価契約）

消費者庁新未来創造戦略本部における自動車リース
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
阿波銀リース株式会社
徳島県徳島市かちどき橋１－７

1480001000066
一般競争入札
（総合評価）

- 4,732,200

消費者庁における審議官用自動車のレンタル利用
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
ニッポンレンタカーアーバンネット株式会社
東京都中央区日本橋堀留町１－１０－１３

1020001058968 一般競争入札 - 3,982,000 -

令和７年度消費生活意識調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿３－２０－２

9010001086351 一般競争入札 - 864,950/回 外 - ※単価契約

令和７年度食品ロスによる経済損失及び温室効果ガス排出量に関する調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 2,860,000 -

令和７年度取引デジタルプラットフォームを利用する消費者の利益の保護に関する法律第４条に基
づく要請に係る調査業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
ポールトゥウィン株式会社
愛知県名古屋市千種区今池１－５－９

4180001046442
一般競争入札
（総合評価）

- 10,699,700 -

食品に残留する農薬等の成分である物質（ニトラピリン）の高感度試験法開発検討
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社環境科学研究所
愛知県名古屋市北区若鶴町１５２番地

8180001011830
一般競争入札
（総合評価）

- 4,950,000 -

令和７年度生活関連物資等の価格動向等の把握のためのデータ提供業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社ナウキャスト
東京都千代田区九段北１－８－１０

8010001165825
一般競争入札
（総合評価）

- 4,527,600 -

「消費者教育ポータルサイト」の運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
ＨＬ株式会社
神奈川県川崎市川崎区東田町９－６

9080101017084 一般競争入札 - 3,080,000 -

令和７年版消費者白書の印刷、製本、電子データ作成等の作業請負
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
勝美印刷株式会社
東京都文京区白山１－１３－７

9010001001855 一般競争入札 - 3,838,868 -

令和７年度定期刊行物の購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社三省堂書店
東京都千代田区神田神保町１－１

7010001016830 一般競争入札 - 850/部 外 - ※単価契約

ポータブルモバイルフォレンジック機器のライセンス購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
サン電子株式会社
愛知県江南市古知野町朝日２５０

5180001087444 一般競争入札 - 2,427,463 -

携帯端末証拠保全ソフトウェア等のライセンス購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
株式会社ＨＢＡ
北海道札幌市中央区北四条西７－１－８

8430001022439 一般競争入札 - 1,823,250 -

インターネット通信販売等適正化事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
イー・ガーディアン株式会社
東京都港区虎ノ門１－２－８

2010401066249
一般競争入札
（総合評価）

- 165,000,000 -

食品中に残留する農薬等の摂取量調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月1日
日本環境科学株式会社
山形県山形市高木６番地

4390001001525 一般競争入札 - 18,150,000 -

コンビニ型コミュニティパントリー導入実証に係る支援事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月4日
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 66,511,550 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

オンライン・コミュニティを活用した食品ロス削減推進及びエシカル消費推進のための調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月4日
クオン株式会社
東京都港区三田２－１４－５

4010401056883
一般競争入札
（総合評価）

- 6,744,980 -

食品に残留する農薬等の成分である物質（ピリデート）の高感度試験法開発検討
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月7日
ユーロフィンＱＫＥＮ株式会社
福岡県宗像市王丸４１１－１

6290001022802
一般競争入札
（総合評価）

- 4,950,000 -

食品に残留する農薬等の成分である物質（プロクロラズ）の高感度試験法開発検討
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月7日
株式会社環境科学研究所
愛知県名古屋市北区若鶴町１５２番地

8180001011830
一般競争入札
（総合評価）

- 5,170,000 -

外食・中食における食物アレルギーの情報提供に関する実態調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月11日
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971 一般競争入札 - 4,822,180 -

諸外国における農薬等の残留基準設定等に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月23日
エム・アール・アイリサーチアソシエイツ株式会社
東京都千代田区永田町２－１０－３

7010001012532
一般競争入札
（総合評価）

- 49,500,000 -

令和７年度地方消費者行政の現況調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月23日
株式会社リサーチワークス
東京都中央区新富１－１４－３

8010001111853 一般競争入札 - 3,916,000 -

令和７年度消費者に対する食品表示制度セミナー開催業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年4月23日
株式会社グローパス
埼玉県さいたま市大宮区宮町５－３－１

8030001128284 一般競争入札 - 3,080,000 -

消費者教育ポータルサイトに掲載する記事の収集、取材、原稿編集に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年5月12日
第一企画株式会社
長野県長野市三輪１－１６－１７

3100001004532 一般競争入札 - 1,985,500 -

消費者被害の未然防止に資するデジタル技術の活用に係る調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年5月12日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂１－８－１

7010401001556
一般競争入札
（総合評価）

- 49,500,000 -

食品に残留する農薬等の成分である物質（デルタメトリン及びトラロメトリン）の高感度試験法開発
検討

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年5月14日
ユーロフィンＱＫＥＮ株式会社
福岡県宗像市王丸４１１－１

6290001022802
一般競争入札
（総合評価）

- 8,745,000 -

日本版包装前面栄養表示に関する検討会資料の作成支援事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年5月22日
株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿３－２０－２

9010001086351 一般競争入札 - 1,188,000 -

食品寄附等を促進するための枠組みづくりに係る支援事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年5月27日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３－２－３

5010405001703
一般競争入札
（総合評価）

- 22,000,000 -

令和７年度地方消費者行政の推進に向けた調査・分析業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年5月27日
公益財団法人消費者教育支援センター
東京都渋谷区渋谷１－１７－１４

5011105005399
一般競争入札
（総合評価）

- 9,680,000 - 公財 国所管 3

特定保健用食品及び機能性表示食品における保健の用途の試験に関する調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月11日
国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所
大阪府茨木市彩都あさぎ７－６－８

9120905002657
一般競争入札
（総合評価）

- 9,975,449 -

製造物責任関連制度に係る欧州連合加盟国等における法整備等の動向に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月11日
ＰｗＣコンサルティング合同会社
東京都千代田区大手町１－２－１

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

- 26,400,000 -

「消費者庁統合Ｗｅｂ基盤構築」、「消費者庁ウェブサイト等の更改」及び「消費者庁リコール情報サ
イトの更改」に向けた要件定義書作成等の支援業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月11日
Ｘｓｐｅａｒ Ｃｏｎｓｕｌｔｉｎｇ株式会社
東京都港区虎ノ門１－２３－１

1010001103304
一般競争入札
（総合評価）

- 31,900,000 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

消費者志向経営優良事例表彰事業の運営に係る業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月13日
公益財団法人消費者教育支援センター
東京都渋谷区渋谷１－１７－１４

5011105005399 一般競争入札 - 2,860,000 - 公財 国所管 1

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分２】（情報収集に関する新手法の調査・検
証）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月13日
特定非営利活動法人消費者市民サポートちば
千葉県千葉市中央区中央４－１３－１０

9040005019362
一般競争入札
（総合評価）

- 5,233,800 -

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分３】（専門人材の開拓・育成に係る新手法
の調査・検証）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月13日
特定非営利活動法人消費者支援ネット北海道
北海道札幌市中央区北四条西１２－１－５５

7430005005201
一般競争入札
（総合評価）

- 5,079,580 -

令和７年度「取引デジタルプラットフォームを利用する消費者の利益の保護に関する法律」の運用
状況等に関する調査業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月25日
株式会社リベルタス・コンサルティング
東京都千代田区六番町２－１４

4010401058533
一般競争入札
（総合評価）

- 7,700,000 -

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分４】（事業者との協働体制を図る新手法の
調査・検証）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月27日
特定非営利活動法人消費者支援機構関西
大阪府大阪市中央区南新町１－２－４

6120005010084
一般競争入札
（総合評価）

- 5,334,631 -

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分５】（適格消費者団体同士の連携・協力を
図る新手法の調査・検証）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月27日
特定非営利活動法人消費者機構日本
東京都千代田区六番町１５

9010005008351
一般競争入札
（総合評価）

- 5,500,000 -

消費者庁の情報セキュリティ対策等に係る支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月27日
株式会社ＩＴグローバルブレイン
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－９

1010701039459 一般競争入札 - 3,278,000 -

令和７年度「めざせ！食品ロス・ゼロ」川柳コンテスト運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 安東 高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年6月30日
株式会社フリード
東京都千代田区平河町２－１４－７

4010001065558 一般競争入札 - 1,584,000 -

Googleマップのクチコミ欄のデータ収集業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月4日
株式会社Ｓｏｌａｆｕｎｅ
東京都千代田丸の内２－４－１

5360001027200 一般競争入札 - 324,500 -

食品に残留する農薬等の成分である物質の試験法の開発・検証に関する試験【ＬＣ/ＭＳによる農
薬等の一斉試験法Ⅰ（農産物）妥当性評価試験】（令和７年度第２回）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月7日
一般財団法人食品環境検査協会
東京都江東区新木場２－１０－３

6010005002803 一般競争入札 - 5,720,000 -

「送料無料」表示見直し取組状況調査等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月7日
株式会社日本リサーチセンター
東京都中央区新川１－１７－２５

5010001062587
一般競争入札
（総合評価）

- 27,331,117 -

令和７年度消費者意識基本調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月10日
株式会社ナビット
東京都千代田区九段南１－５－５

7010001089876 一般競争入札 - 25,190,000 -

農薬等の残留基準値等の管理に向けた調査等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月10日
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

- 66,000,000 -

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分７】（適格消費者団体と地方公共団体等
の協働関係構築手法の調査・検証）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月10日
特定非営利活動法人消費者スマイル基金
東京都千代田区六番町１５

5010005027116
一般競争入札
（総合評価）

- 10,978,936 -

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分８】（消費生活相談員等への差止請求制
度の周知・活用を図る手法等の調査）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月10日
公益社団法人全国消費生活相談員協会
東京都中央区日本橋堀留町２－３－５

2010405010418
一般競争入札
（総合評価）

- 4,869,040 - 公社 国所管 1

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分９】（AIを活用した不当契約条項の情報収
集を図る手法等の調査・検証）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月10日
特定非営利活動法人消費者スマイル基金
東京都千代田区六番町１５

5010005027116
一般競争入札
（総合評価）

- 6,650,507 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

消費者ホットライン１８８及び消費生活センターの普及啓発に向けた広報戦略の企画立案及び実施
業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月17日
ＴＯＰＰＡＮ株式会社
東京都文京区水道１－３－３

8010501050089
一般競争入札
（総合評価）

- 10,890,000 -

企業等の災害時用備蓄食料の入替え時における活用状況に係る実態等についての調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月23日
三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 6,326,100 -

デジタルプラットフォームに関する裁判例等の調査・分析事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月28日
株式会社情報通信総合研究所
東京都中央区日本橋人形町２－１４－１０

5010001075515
一般競争入札
（総合評価）

- 5,977,070 -

事業者等の従業員向け消費者教育研修プログラムの普及・啓発に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年7月30日
株式会社船井総合研究所
東京都中央区八重洲２－２－１

5120001180782
一般競争入札
（総合評価）

- 18,700,000 -

栄養成分の分析方法に係る妥当性確認ガイドラインの作成業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年8月4日
国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所
大阪府茨木市彩都あさぎ７－６－８

9120905002657 一般競争入札 - 6,310,532 -

令和7年度地方協力課で保有する行政文書等の電子化業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年8月5日
株式会社プランニングマーケット
東京都港区芝浦４－９－１８

8010401026635 一般競争入札 - 1,317,756 -

親子参加型イベントにおける食品安全等に係る消費者啓発のための企画出展に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年8月7日
吉本興業株式会社
大阪府大阪市中央区難波千日前１１－６

2120001126730
一般競争入札
（総合評価）

- 11,896,720 -

令和７年度適格消費者団体連絡協議会（令和７年９月開催）運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年8月13日
三松堂ホールディングス株式会社
東京都千代田区西神田３－２－１

8010001017167 一般競争入札 - 3,019,419 -

差止請求制度に係る新分野・手法等検証事業【事業区分６】（適格消費者団体の活動及び差止請
求制度の認知向上を図る広報手法の調査・検証）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年9月1日
特定非営利活動法人消費者ネットおかやま
岡山県岡山市北区奉還町１－７－７

2260005003094
一般競争入札
（総合評価）

- 3,406,700 -

消費者被害の実態調査業務（北海道・東北・北関東地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年9月11日
特定非営利活動法人消費者支援ネット北海道
北海道札幌市中央区北４条西１２－１－５５

7430005005201
一般競争入札
（総合評価）

- 1,769,020 -

消費者被害の実態調査業務（南関東地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年9月11日
特定非営利活動法人消費者機構日本
東京都千代田区六番町１５

9010005008351
一般競争入札
（総合評価）

- 1,650,000 -

消費者被害の実態調査業務（中部地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年9月11日
特定非営利活動法人消費者支援ネットワークいし
かわ
石川県金沢市北寺町へ９番地３

5220005007848
一般競争入札
（総合評価）

- 1,800,000 -

消費者被害の実態調査業務（近畿・中国・四国・九州地方）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年9月11日
特定非営利活動法人消費者支援機構関西
大阪府大阪市中央区南新町１－２－４

6120005010084
一般競争入札
（総合評価）

- 1,506,461 -

web3の普及を踏まえたインターネット取引に伴う消費者トラブルの潜在性に関する調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年9月29日
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 10,049,160

令和７年度食品安全分野外国政府職員招へい交流プログラムの開催に係る運営等業務一式
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年9月30日
株式会社メディアアトリエ
東京都渋谷区渋谷３－１－１０

1011001037079 一般競争入札 - 2,063,820 -

令和７年度地方連携推進フォーラムに係る運営支援等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月6日
クリエイティブ・ファクトリー株式会社
東京都新宿区新宿５－１５－１４

3011301024114 一般競争入札 - 4,227,410 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

令和７年度賃金・物価に関する啓発動画の企画・制作及び動画に関する認知度等調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月7日
株式会社ナウキャスト
東京都千代田区九段北１－８－１０

8010001165825
一般競争入札
（総合評価）

- 7,366,568 -

 「消費者契約検討会（仮称）」及びワーキンググループの運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月8日
株式会社グローパス
埼玉県さいたま市大宮区宮町５－３－１

8030001128284 一般競争入札 - 7,700,000 -

事故情報データバンクシステムの更改に係る設計・開発業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月14日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町１－１

2010001246985
一般競争入札
（総合評価）

- 87,780,000 -

令和７～８年度消費者庁システム構築の工程管理及び品質管理支援等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月21日
Ｘｓｐｅａｒ Ｃｏｎｓｕｌｔｉｎｇ株式会社
東京都港区虎ノ門１－２３－１

1010001103304
一般競争入札
（総合評価）

- 40,700,000 -

孤独・孤立に起因する若者の消費者被害の防止等のための普及・啓発事業の企画・運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月22日
公益財団法人消費者教育支援センター
東京都渋谷区渋谷１－１７－１４

5011105005399
一般競争入札
（総合評価）

- 8,923,508 - 公財 国所管 2

令和８年度消費者支援功労者表彰等（選考）の運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月22日
株式会社ビズアップ総研
東京都港区東新橋１－５－２


2010401054369 一般競争入札 - 3,234,000 -

乗用自動車（ハイブリッド車・８人乗り）の交換購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月27日
トヨタモビリティ東京株式会社
東京都港区芝浦４－１３－２３

5010401042032
一般競争入札
（総合評価）

- 3,859,950 -

乗用自動車（ハイブリッド車・８人乗り）の新規購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月27日
トヨタモビリティ東京株式会社
東京都港区芝浦４－１３－２３

5010401042032
一般競争入札
（総合評価）

- 4,057,950 -

取引デジタルプラットフォーム消費者保護法に関するデジタルサイネージ広告の掲載業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年10月30日
株式会社春光社
東京都中央区京橋３－７－５

7010001047306 一般競争入札 - 40,834,332 -

民間事業者等における内部通報制度の実態調査実施に係る電子調査票の設計・開発業務等一式
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年11月6日
株式会社ケー・デー・シー
東京都港区虎ノ門４－２－１２

3010401097680 一般競争入札 - 1,650,000 -

Webページ等におけるいわゆるダークパターンに対する消費者意識調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年11月11日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

- 12,650,000 -

特定商取引・デジタル消費取引の実態に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年11月11日
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 13,137,025 -

新未来創造戦略本部が実施する昭和100年に向けた消費の歴史と未来に関する事前調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年11月11日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

- 9,900,000 -

消費者被害（特殊詐欺と悪質商法）における脆弱性の実態調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年11月18日
株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿３－２０－２

9010001086351 一般競争入札 - 3,726,800 -

公益通報者保護制度の広告掲載業務（新聞、雑誌、インターネット等）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年11月25日
株式会社読売エージェンシー
東京都千代田区富士見２－１－１２

1010001031728 一般競争入札 - 53,179,060 -

消費者被害の未然防止に資するデジタル技術の活用に係る調査事業（令和７年度２回目調査）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長 堀内 隆広
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和7年11月25日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂１－８－１

7010401001556
一般競争入札
（総合評価）

- 33,000,000 -


